A malignisque spiritibus quibus traditus eras eru-
diendus ad tempus, donec ex omni parte spoliatus
animus, et tristitia atque ignavia absorptus, perdita
propter scelera præcedentia promotione divina,
denuo per multam humilitatem repetere incipiat
initium viæ salutaris; cumque precibus et integris
vigiliis nocturnis multum insudaverit, dissolutis
culpīs per dejectionem et confessionem Deo factam,
hac ratione sobrietatem incipiat resumere, ac per
gratiam divinam illustratione cognitionis evangeli-
cæ splendens cognoscat, eum videlicet, qui per
humilitatem animi seipsum cruci plane non dedi-
caverit, abjeceritque conculcandum ab omnibus,
contemnendum, offiendum injuria, illudendum et
subsannandum, eaque omnia læto animo perferat
propter Dominum, nullo prorsus modo sibi vindic-
ans humana, verbi gratia, gloriam, honorem, lau-
dem, voluptatem cibi potionisque vel indumenti,
verum Christianum evadere non posse.

IV. Itaque nos, qui hactenus hujusmodi certa-
mina, conflictus et coronas nobis non proposui-
mus, sub specie simulatæ pietatis Domino servi-
mus, dum aliud esse existimamur a multis, aliud
in abdito esse cognoscimur et revelamur. Nam
sancti credimur ab hominibus, revera tamen mo-
ribus admodum ægrestes sumus: formam quidem
habentes pietatis, virtutem autem ejus coram Deo
non possidentes: qui virgines et puri putamur a
plerisque; at apud eum qui novit abscondita, quia
lubricis cogitationibus assentimur, spurcitiis inte-
rius inquinati sumus, et passionum affectibus sor-
descimus, ac per exercitium nostrum simulatum
humanis laudibus ducti laboramus ignavia, anti-
moque excæcato sumus. Huc usque ergo in vani-
tate mentis ambulamus, et evangelicæ sapientiæ
non incumbimus, et conversationem in conscientia
sitam non agnoscimus, ut hanc diligenter perse-
quamur, quo conscientia libertatem consequamur,
sed adhuc in putativa externi hominis justitia per-
sistimus; et penuria cognitionis veræ, externis
duntaxat officiis ipsi nos seducimus, volentes homi-
nibus placere, gloriam et honorem cum laudibus ab
ipsis venantes. Veniet procul dubio is qui revelat
abscondita tenebrarum, et manifestat consilia cor-
dium, judex qui falli non potest; nec divitem
reveretur, nec miseretur pauperis; qui exteriorem
formam amputat, et veritatem interius latentem
emittit in lucem; qui veros certatores et athletas
secundum conscientiam versantes, coram angelis
sub nutu Patris sui coronat: ac de simulatis, spe-
ciemque pietatis indutis, qui apparentem duntaxat
conversationem ostentant hominibus, et in ea ma-
nent incassum fixi, suum ipsorum animum alioqui
fallentibus, in superna vocatione sanctorum et
universo cœtu cœlesti triumphum agit, illis gravi-
ter erubescitibus, qui ab exteriori specie judi-
cantur, more fatuarum virginum, quæ externis
quidem partibus corporis virginitatem servaverunt,

•• II. Tim. III, 5. •• I Cor. IV, 5.

(de eo siquidem non sunt accusatæ) : sed et oleum particulatim habebant in vasis, hoc est, quarumdam virtutum ac rerum bene gestarum participes erant, ideoque lampades earum aliquatenus ardebant, sed præ negligentia, ignoratione, et ignavia puritatem internam sibi non comparaverunt; et latentem intus affectionum turbam a malignis cogitationibus et spiritibus agitatum, exacte non agnoverunt, sed ab adversariis affectibus intellectum suum corrumpi passæ sunt, dum seipsas moverunt ad præstandum consensum cogitationibus, illectæ clam et victæ pessima invidia, zelo odio habente quod bonum est, lite, odio, contentione, ira, acerbitate, simulatione, indignatione, superbia, vana gloria, hominibus placendi studio, amore pecuniæ, cupiditate carnis, in cogitationibus quæ delectationem pariunt; perfidia, securitate, timiditate, incuria, tristitia, contradicendi studio, mollitie, somno, opinione sui, justitia, elatione, arrogantia, aviditate inexplebili, luxu, avaritia, omnibus graviore desperatione, et reliquis vitiorum minutissimis effectibus. Quæ quidem virgines sibi videbantur hominibus bonas operationes et præclaram conversationem agere, laudes ab illis pro fructu ferentes, et si charismatum quorundam participes erant, spiritibus vanæ gloriæ studiique hominibus placendi charismata divina permutabant: habentes autem communionem cum reliquis affectionibus, permiscebant honesta studia pravis et carnalibus cogitationibus: ideoque instar oblationis Cain, impura et susceptu indigna perpetrabant: quamobrem adeptæ sunt consimilem finem, sponsi gaudio privatæ et thalamo cœlesti exclusæ.

V. Hæc igitur cum reputatione et discretione tractantes, noscamus et intelligamus quinam sumus; ut dum prænitentiæ conversionisque tempus adhuc habemus, ipsi nos corrigamus, ut opera nostra bona pure facta, genuina sint et honesta, et voluntati carnis non permista, ne, velut reprehensibile sacrificium, ob securitatem, negligentiam et cognitionis veræ defectum, rejectitia flant, ne quo etiam pacto, exhaustis virginitatis, continentiæ, jejunii, vigiliarum et afflictionis laboribus, diebusque consumptis, et affectionum causis supra dictis, hæc quas arbitramur justificationes, velut culpandum sacrificium, non inveniantur dignæ quæ suscipiantur a cœlesti pontifice Christo. In primis ergo, filii, cognitionis et intelligentiæ cura est habenda ei qui crucem tollere et sequi Christum desiderat; per assiduum apud seipsum cogitationum scrutationem, immodicam de salute sollicitudinem, ingens ad Deum perveniendi desiderium, multam prudentiam et interrogationem eorum qui concordii et unanimi sententia Deo serviunt, idemque certant certamen, ne ignarus ambulet in tenebris, et sine lumine et lucerna incedat. Qui enim privatam sequitur genium, et absque cognitione et directione evangelica graditur, impingit in mûta, et in foveas et laqueos multos diaboli cadit, in multis labitur et